JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Finanças, consiste na alocação de recursos no valor 

de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) destinado a custear despesas 

relativas a pagamento de contribuições tributárias. 

A autorização para a abertura deste crédito adicional suplementar é 

crucial para garantir que o município continue a cumprir suas obrigações 

tributárias de maneira eficiente e dentro dos prazos estabelecidos pela